Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8 34131 Kassel



Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

SCC/SGU:

SCC/SGU-Prüfungen und Wiederholungsprüfungen

Qualifikation	Prüfungsgebühr netto	Prüfungsgebühr brutto
SGU für operativ tätige Mitarbeiter	140,00 EUR/TN	166,60 EUR/TN
SGU für operativ tätige Führungskräfte	160,00 EUR/TN	190,40 EUR/TN

UVSV:

2-Tagespräsenzschulung mit anschließender Prüfung Fachpersonal (UVSV)

Qualifikation	Teilnehmerzahl	Gebühr/TN netto	Gebühr/TN brutto
	1 bis 5 TN	361,34 EUR/TN	430,00 EUR/TN
	6 bis 10 TN	352,94 EUR/TN	420,00 EUR/TN
Fachkraft (UVSV)	11 bis 20 TN	344,54 EUR/TN	410,00 EUR/TN
	21 bis 50 TN*	239,50 EUR/TN	285,00 EUR/TN
	51 bis 100 TN*	222,69 EUR/TN	265,00 EUR/TN

E-Learning, und die 1-Tagespräsenzschulung mit anschließender Prüfung Fachpersonal (UVSV)

Qualifikation	Teilnehmerzahl	Gebühr/TN netto	Gebühr/TN brutto
	1 bis 5 TN	294,12 EUR/TN	350,00 EUR/TN
	6 bis 10 TN	285,71 EUR/TN	340,00 EUR/TN
Fachkraft (UVSV)	11 bis 20 TN	277,31 EUR/TN	330,00 EUR/TN
	21 bis 50 TN*	239,50 EUR/TN	285,00 EUR/TN
	51 bis 100 TN*	222,69 EUR/TN	265,00 EUR/TN

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung Fachpersonal (UVSV)

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkraft (UVSV)	100,00 EUR/TN	119,00 EUR/TN

Schulung und anschließende Prüfung zur Re- Zertifizierung nach 5 Jahren Fachpersonal (UVSV)

Qualifikation	Teilnehmerzahl	Gebühr/TN netto	Gebühr/TN brutto
	1 bis 20 TN	239,50 EUR/TN	285,00 EUR/TN
Fachkraft (UVSV)	21 bis 50 TN*	197,48 EUR/TN	235,00 EUR/TN
	51 bis 100 TN*	189,08 EUR/TN	225,00 EUR/TN

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8

Ludwig-Erhard-Str. 8 34131 Kassel



Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

NiSV:

Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Grundlagen der Haut und deren Anhangsgebilde

Qualifikation	Pro Prüfung	Gebühr/TN netto pro TN	Gebühr/TN brutto pro TN
Fachkunde Grundlagen der Haut und deren Anhangsgebilde	Pro Prüfung	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Optische Strahlung

Qualifikation	Pro Prüfung	Gebühr/TN netto pro TN	Gebühr/TN brutto pro TN
Fachkunde Optische Strahlung	Pro Prüfung	220,00 EUR/TN	261,80 EUR/TN

Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Ultraschall

Qualifikation	Pro Prüfung	Gebühr/TN netto pro TN	Gebühr/TN brutto pro TN
Fachkunde Ultraschall	Pro Prüfung	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe EMF in der Kosmetik

Qualifikation	Pro Prüfung	Gebühr/TN netto pro TN	Gebühr/TN brutto pro TN
Fachkunde EMF in der Kosmetik	Pro Prüfung	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe <u>EMF zur Stimulation</u> (EMF zur Stimulation / EMF zur Muskelstimulation / EMF zur Stimulation zu kosmetischen Zwecken)

Qualifikation	Pro Prüfung	Gebühr/TN netto	Gebühr/TN brutto	
Qualifikation	Pro Prulung	pro TN	pro TN	

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8 34131 Kassel



Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

Fachkunde EMF zur Stimulation				
Fachkunde EMF zur Muskelstimulation	Pro Prüfung	110,00 EUR/TN	130,90 EUR/TN	
Fachkunde EMF zur Stimulation zu kosmetischen Zwecken				

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Grundlagen der Haut und deren Anhangsgebilde

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkunde Grundlagen der Haut und deren Anhangsgebilde	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Optische Strahlung

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkunde Optische Strahlung	220,00 EUR/TN	261,80 EUR/TN

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe Ultraschall

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkunde Ultraschall	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe EMF in der Kosmetik

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkunde EMF in der Kosmetik	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN

Wiederholungsprüfung nach nicht bestandener Prüfung NiSV Fachkundemodul/-gruppe <u>EMF zur Stimulation</u> (EMF zur Stimulation / EMF zur Muskelstimulation / EMF zur Stimulation zu kosmetischen Zwecken)

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Fachkunde EMF zur Stimulation		
Fachkunde EMF zur Muskelstimulation	110,00 EUR/TN	130,90 EUR/TN
Fachkunde EMF zur Stimulation zu		
kosmetischen Zwecken		

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8

34131 Kassel

Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

Re- Anerkennung (Aktualisierung) NiSV – alle Fachkundemodule/-gruppen nach 5 Jahren

Qualifikation	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Aktualisierung Fachkunde Optische Strahlung (AGK + AOS / 1 LE á 45 Minuten)	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN
Aktualisierung Fachkunde Ultraschall (AGK + AUS / 1 LE á 45 Minuten)	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN
Aktualisierung Fachkunde EMF in der Kosmetik (AGK + AES / 1 LE á 45 Minuten)	190,00 EUR/TN	226,10 EUR/TN
Aktualisierung Fachkunde EMF zur Stimulation (AES.2 / 1 LE á 45 Minuten) Aktualisierung Fachkunde EMF zur Muskelstimulation (AES.1 / 1 LE á 45 Minuten) Aktualisierung Fachkunde EMF zur Stimulation zu kosmetischen Zwecken (AGK + AES.3 / 1 LE á 45 Minuten)	110,00 EUR/TN	130,90 EUR/TN

Ausstellung Zertifikat gemäß § 13 Absatz 2 der aktuellen NiSV- alle Fachkundemodule

Zertifikat	Prüfungsgebühr/TN netto	Prüfungsgebühr/TN brutto
Je Fachkundemodul/Zertifikat	50,00 EUR/TN	59,50 EUR/TN

Rücktritt von Prüfungen (Bearbeitungsgebühr) / Ersatzzertifikate u. Bescheinigungen- alle Fachkundemodule

Rücktrittszeitraum Ersatzzertifikate/Bescheinigungen	Gebühren
Rücktritt vor Anmeldeschluss der Prüfung	Keine Gebühren
Rücktritt nach Anmeldeschluss bis zum Zeitpunkt der Prüfung	50 % der Prüfungsgebühr
Rücktritt nach Beginn der Prüfung und Nichterscheinen zur Prüfung	100 % der Prüfungsgebühr

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8

34131 Kassel



Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

Ersatzzertifikate, Bescheinigungen etc.	
(Änderungen von nicht korrekten	
selbstverschuldeten Anmelde-Angaben	
der Prüfungsteilnehmer*in wie	
z.B falsches	25,- EUR/Zertifikat/netto
Geburtsdatum/Name/Vorname/Anschrift/	
Email etc.)	
Neuausstellung eines Zertifikats aufgrund	
einer Namensänderung	

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8

34131 Kassel



Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

NiSV: Anerkennung / Re-Anerkennung von Schulungsträgern

	Zulassungs- gebühr netto	Erläuterungen
NiSV Erst-Anerkennung Zentrale * (vor Ort u. Dokumentenprüfung)	2.499,00 EUR	Enthalten ist die vor Ort Prüfung der Zentrale inkl. einer Dokumentenprüfung, die vor Ort Prüfung von 1 weiteren Standort/Übungsort (soweit vorhanden) und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
NiSV Erst-Anerkennung weitere Standorte* (Dokumentenprüfung)	490,00 EUR pro Standort	Enthalten ist die Dokumentenprüfung pro weiterem Standort/Übungsort, (soweit vorhanden) und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
NiSV Re-Anerkennung Zentrale* (vor Ort u. Dokumentenprüfung)	1.990,00 EUR	Enthalten ist die vor Ort Prüfung der Zentrale, die Dokumentenprüfung 2 weiterer Standorte/Übungsorte (soweit vorhanden) und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
NiSV Re-Anerkennung weitere Standorte* (Dokumentenprüfung)	490,00 EUR pro Standort	Enthalten ist die Dokumentenprüfung pro weiterem Standort/Übungsort (soweit vorhanden) und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
NiSV Jährliche Überwachung Zentrale* (vor Ort)	490,00 EUR	Enthalten ist die vor Ort Prüfung der Zentrale und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
NiSV Jährliche Überwachung Standorte * (Dokumentenprüfung)	490,00 EUR für 2 Standorte	Enthalten ist die Dokumentenprüfung von 2 weiteren Standorten/Übungsorten (soweit vorhanden) und die Urkunde für den Schulungsträger. Fahrt- u. Übernachtungskosten werden zusätzlich berechnet.
Fahrtkosten bei Pkw- Benutzung pro gefahrenem Kilometer	0,50 €/km	Je Entfernungskilometer vom Sitz des beauftragten Auditors, Fachexperten Prüfers. Bei kurzfristigem Rücktritt vor dem Termin (24h) hat der Kunde die Kosten der gesamten Anerkennung zu tragen.
Übernachtungskosten	nach Beleg / Aufwand	-

^{*}Sollte eine weitere Prüfung vorhandener Standorte/Übungsorte vor Ort notwendig sein (z.B. durch Vorgaben der Aufsichtsbehörde/n oder bei Beschwerden oder Abweichungen von den anerkannten Verfahren/Unteralgen), fallen zusätzliche Gebühren in Höhe von 490,00 EUR netto pro Standort/Übungsort zzgl. Fahrt- und Übernachtungskosten an.

Die Bearbeitung von Änderungen (neue Standorte/Übungsorte und weitere Fachkundemodule) werden nach Aufwand berechnet.

*Anmerkung:

Die Zentrale muss jährlich vor Ort auditiert werden.

Alle zugelassenen Standorte müssen innerhalb eines Anerkennungszyklus (5 Jahre) auditiert werden. Hier findet eine Verteilung auf die Dauer der Anerkennung statt (5 Jahre). Bei der Erst-Anerkennung und Re-Anerkennung müssen immer neben der Zentrale 2 Standorte auditiert werden (soweit vorhanden).

Beispiele:

<u>Zentrale ohne Standorte</u> = jährliche Auditierung der Zentrale

Zentrale mit 3 Standorten = jährliche Auditierung der Zentrale, Auditierung von 2 Standorten bei der Erst-

Anerkennung und Re-Anerkennung, Auditierung eines Standortes bei der 1. Überwachung

Personenzertifizierung

APV-Zertifizierungs GmbH Ludwig-Erhard-Str. 8

34131 Kassel

Gültig für Prüfungen/Schulungen, die ab dem 01.09.24 durchgeführt werden.

Zentrale mit 6 Standorten = jährliche Auditierung der Zentrale, Auditierung von 2 Standorten bei der Erst-Anerkennung und Re-Anerkennung, Auditierung je eines Standortes bei der 1. Überwachung, 2. Überwachung, 3. Überwachung, 4. Überwachung

Mahngebühr und Auslagenpauschale

Mahngebühr	Die Mahngebühr beträgt 5,00 € zzgl. einer Auslagenpauschale in Höhe von 10,00 €	Nach der 1. Mahnung übergeben wir das Verfahren zur weiteren Bearbeitung an unseren Partner Creditreform. Zusätzlich anfallende Kosten werden Ihnen in Rechnung gestellt.
------------	---	--